
Wijzigingsregeling Subsidieregeling peuteropvang Ede 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 29 juni 2021, zaaknummer 234669; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling peuteropvang Ede 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2 komt te luiden: 

  

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 

  

Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor het aanbieden van kinderopvang van 

kinderen van 2,5 tot 4 jaar in de gemeente Ede. 

  

B 

  

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In het eerste lid wordt ‘van het bepaalde in de artikelen 2, eerste lid, 3 en 4’ vervangen door ‘van het 

bepaalde in de artikelen 2, 3 en 4’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking per 1 januari 2021. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 29 juni 2021, zaaknummer 234669. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Toelichting 

Met de aanpassing van artikel 2 maken wij mogelijk dat niet langer alleen de kinderen die woonachtig 

zijn in de gemeente Ede kunnen worden gesubsidieerd. Er zijn regionale afspraken ten aanzien van 

kinderen die gebruik maken van VVE-peuteropvang in een andere gemeente dan waar zij woonachtig 

zijn. Dit komt om diverse redenen in de praktijk soms voor. In plaats dat gemeenten de eigen inwoners 

bij andere gemeenten gaan financieren gaan we nu alle kinderen die opvang genieten binnen de betref- 

fende gemeente financieren. Als voorbeeld; Wij bekostigen de Barneveldse kinderen die in onze ge- 

meente opvang genieten en Barneveld bekostigt de Edese kinderen die in Barneveld opvang genieten. 

  

In de hardheidsclausule wordt verwezen naar enkele artikelen uit de regeling. Deze verwijzing was niet 

duidelijk. Met deze wijziging is duidelijker bij welke artikelen de hardheidsclausule kan worden toegepast. 

Nr. 221029 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 221029 9 juli 2021 1 


